



SECRETARIA GERAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014.03.0144

LICITAÇÃO N.º 003/2014

MODALIDADE: Convite

TIPO: Menor Preço

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Vistos, etc...,

O Presidente da Câmara Municipal de Paracatu, no uso de atribuição que lhe confere o art. 73, XXXVI, do Regimento Interno, 34, XIV, da Lei Orgânica Municipal, e tendo em vista o disposto nos arts. 38, VII, 43, VI, todos da Lei Federal 8.666/93, bem como a jurisprudência do Tribunal de Contas da União, acolhe, o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação nos autos do Processo nº 2014.03.0144, referente à licitação de que trata o Instrumento Convocatório nº 003/2014, Modalidade Convite, Tipo Menor Preço, para o fim de adjudicar o seu objeto em favor das empresas: Josino Neiva Batista: **Item 01:** 07 armários baixos 2 portas em MDF azul valor unitário R\$167,44 (cento sessenta e reais e quarenta e quatro centavos), valor total de R\$1.172,00 (um mil, cento e setenta e dois reais); **Item 02:** 07 armários altos 2 portas MDF azul, valor unitário R\$267,89 (duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos), valor total de R\$1.875,23 (um mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e três centavos); **Item 03:** 07 mesas de 1,20 m., 2 gavetas em MDF azul valor unitário R\$123,89 (cento e vinte e três reais e oitenta e nove centavos), valor total de R\$867,23 (oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e três centavos); **Item 04:** 01 mesa de 1,50 m., 4 gavetas, MDF azul valor unitário R\$192,34 (cento e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos), valor total de R\$192,34 (cento e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos) e a Empresa Wanderlan Correia Guimarães: **Item 05:** 07 cadeiras diretor com braço, estofada azul valor unitário R\$279,00 (duzentos e setenta e nove reais), valor total de R\$1.953,00 (um mil, novecentos e cinquenta e três reais); **Item 06:** 14 cadeiras fixas básica estofado azul valor unitário R\$47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos), valor total de R\$665,00 (seiscentos e sessenta e cinco reais); **Item**

07: 07 lixeiras para escritório plástica preto valor unitário R\$12,90 (doze reais e noventa centavos), valor total de R\$90,30 (noventa reais e trinta centavos), consoante ata da reunião de julgamento, de fls. 53 usque 56 destes autos.

Remessa dos autos à Subsecretaria de Finanças, para o competente empenhamento.

Paracatu – MG, 15 de abril de 2014.


GLEWTON DE SÁ GUIMARÃES
Presidente

